БашКортостан республика3ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ муниципаль районынын теней ауыл советы ауыл билЕм"№е хАКИМИ"ТЕ
  453285, Т2н2й ауылы, Центральный урамы, 16,
тел. 8 347(46)  2-45-32

[image: image1.png]

	                  РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
453285, село Теняево, ул.Центральная,  16 ,

               тел. 8 347(46)  2-45-32

	         kАРАР
« 01 »ноябрь  2012 й.
	№ 41
	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            «  01 » ноября  2012 г.

О внесение изменений в постановление главы администрации сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от 28.02.2011 г. №11 « Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  Администрации  сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, и соблюдения муниципальными служащими требований

к служебному поведению»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
В соответствии с Указом Президента РБ от 19.08.2010 г. №УП-498 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов» (вместе с «Изменениями, вносимыми в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и государственными гражданскими служащими Республики Башкортостан требований к служебному поведению») и экспортного заключения Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов от 19.01.2012 года НГР    RU 03001205201100006 на Постановление от 28.02.2011 года №11 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  Администрации  сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, и соблюдения муниципальными служащими требований

к служебному поведению»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление главы администрации сельского поселения Теняевский сельсовет от 28.02.2011 г. №11  « Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  Администрации  сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, и соблюдения муниципальными служащими требований  к служебному поведению» и изложить пункт 5  в следующей редакции:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

пункт 22  изложить в следующей редакции:

"31. Должностное лицо, уполномоченное назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившее муниципального служащего на должность муниципальной службы, рассмотрев доклад и соответствующее предложение,  принимает одно из следующих решений:

а) назначить гражданина на должность муниципальной  службы;

б) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

г) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

           Н.В.Пилюков

_236537164.doc
[image: image1.png]